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W transformatorach wysokiego napięcia, cew¬
kach dławikowych lub uziemiających, których
uzwojenie składa się z dwóch lub więcej współ-
środkowych części, połączonych szeregowo, począ¬
tkowy rozkład przepięcia udarowego na poszcze¬
gólne części uzwojenia jest często nierównomier¬
ny. Ostatnio zaopatruje się poszczególne części
uzwojenia w urządzenie, chroniące je od drgań.
Na skutek nierównomiernego rozkładu przepięć
na poszczególne części uzwojenia, izolacja tych czę¬
ści jest obciążana nierównomiernie i musi być
obliczona na maksymalne napięcie wstępne fali
udarowej. Ponieważ napięcie to może być nader
wysokie, przeto izolacja niusi być odpowiednio
wytrzymała.

Niedogodność tę można usunąć dzieląc napię¬
cie udarowe równomiernie między poszczególne
części uzwojenia, przez zastosowanie pojemnościo¬
wego dzielnika napięcia według wynalazku.

Omawiany dzielnik napięcia łączy się przewo-
dząco z poszczególnymi częściami uzwojenia, po¬

łączenie to jest utworzone z rur izolacyjnych,
których powierzchnia wewnętrzna i zewnętrzna

jest obłożona warstwą materiału przewodzącego
lub półprzewodzącego, na przykład z rur metalo¬

wych, obłożonych zewnątrz staniolem. Owe okła¬
dziny poszczególnych rur są między sobą odpo¬
wiednio połączone, tak iż całość tworzy pojemno¬
ściowy dzielnik napięcia. Zwykła linka miedziana
przechodzi oddzielnymi odcinkami poprzez rury



izolacyjne, łącząc ich okładziny wewnętrzne i
zewnętrzne. W pewnych przypadkach, w celu
ułatwienia wykonania dzielnika, jest rzeczą ko¬
rzystną zaniechać stosowania łączącej linki mie¬
dzianej. Stosowanie pojemnościowego dzielnika
napięcia jest niemal niezbędne przy transforma¬
torach bardzo wysokiego napięcia na znaczne
obciążenia, zwłaszcza w wykonaniu jednofazo¬
wym, gdzie uzwojenie wysokiego napięcia jest
rozdzielone na dwie kolumny i składa się z wielu
części.

Zastrzeżenia patentowe

1. Uzwojenie transformatora, zabezpieczone
przed drganiami, składające się z dwóch lub

więcej części i zaopatrzone w pojemnościowy
dzielnik napięcia, znamienne tym, że poje¬
mnościowy dzielnik napięcia jest utworzony
z szeregu rur izolacyjnych, zaopatrzonych
w przewodzącą okładzinę wewnętrzną i ze¬
wnętrzną, przy czym zarówno okładzina we¬

wnętrzna każdej rury, jak i okładziny zewnę¬
trzne rur, sąsiadujących ze sobą, są połą¬

czone miedzianą linką.
2. Uzwojenie transformatora według zastrz. 1,

znamienne tym, że okładziny zewnętrzne rur
izolacyjnych posiadają regulowaną długość.
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